
REGISTRO GENERALE N. 606 del 09/12/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 606 del 09/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 204 del 07/12/2022 
PROPOSTA N. 729 del 07/12/2022 
 
OGGETTO: FORNITURA DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER LE STRUTTURE PUBBLICHE. 

LIQUIDAZIONE FATTURE ELETTRONICHE DITTA TESTONI SRL, DI SASSARI. CIG: 
ZA738D84BA 

 

VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e 
servizi;  
VISTO il Decreto Sindacale N° 6/2022 di attribuzione della responsabilità del Settore Area 
Tecnica Manutentiva e SUAPE;  
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 
deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 
004029 del 21.12.2000;  
PREMESSO: 
- che l’ufficio tecnico comunale gestisce la manutenzione ordinaria e straordinaria delle 
strutture pubbliche; 
- che è necessario effettuare un rifornimento per integrare il gasolio degli impianti di 
riscaldamento degli immobili comunali; 
- che la fornitura del gasolio verrà gestita avvalendosi della convenzione CONSIP 
“CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO DA RISCALDAMENTO SARDEGNA - LOTTO 18” 
edizione 11, attiva dal 02/07/2020 al 07/08/2022 con aggiudicatario delle forniture la ditta 
TESTONI S.R.L. con sede in Z.I. Predda Niedda a Sassari (SS), P.I. 00060620903; 
RICHIAMATO l’ordine di acquisto (OdA n° 7050206) inviato alla ditta selezionata dalla 
CONSIP, ossia la Ditta Testoni srl di Sassari, al prezzo stabilito nelle clausole dell'allegato: 
Condizioni di Vendita - Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed. 11 - Lotto 18 
con il listino valido  nella settimana di consegna; 
CONSIDERATO che la ditta TESTONI S.R.L. con sede in Z.I. Predda Niedda a Sassari (SS), 
P.I. 00060620903 ha correttamente effettuato la fornitura richiesta secondo il seguente 
prospetto; 

 
VISTA le fatture elettroniche prot. 3786 e 3787 del 06/12/2022 n° 7051858 e 702740, 
relative alla fornitura di gasolio per riscaldamento, dell’importo complessivo pari a 
€.4.000,76; 

Immobile Indirizzo Quantità gasolio Lt. 

COMUNE VECCHIO – 
MUSEO 

VIA REGINA ELENA 1.001,00 

CAMPO DA CALCIO  LOC. CAMINU E ONU 1.651,00 

TOTALI LITRI 2.652,00 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 606 del 09/12/2022 

 
DATO ATTO : 
- che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il presente ordine è identificato con il CIG 
n° ZA738D84BA; 
- che con riferimento alla ditta fornitrice TESTONI S.R.L., è stata accertata la regolarità 
contributiva, giusto DURC INAIL_35058029 con scadenza validità al 11/02/2023; 
 
VISTI: 

- il Bilancio 2022 Capitolo n° 10410;  
- Il D.Lgs.n.267/2000; ilD.Lgs.n.50/2016;  
- Il D.L.n.32/2019,(cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv.inLeggen.55/2019;  
- Il DLn.34/2020conv.inLeggen.77/2020(cd. Decreto Rilancio);  
- Il D.L.n.76/2020conv.inLeggen.120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni);  
- Il Decreto Semplificazioni BIS;  
- la Leggen.241/1990;  
- la Leggen.136/2010; ilD.Lgs.n.118/2011;  
- Lo Statuto comunale;  

D E T E R M I N A 
Di approvare le premesse della presente determinazione; 
 
Di liquidare le fatture elettroniche prot. 3786 e 3787 del 06/12/2022 n° 7051858 e 702740, 
relative alla fornitura di gasolio per riscaldamento, dell’importo complessivo pari a 
€.4.000,76 relative all'acquisto di litri 2.652,00 di gasolio da riscaldamento utilizzando la 
convenzione attiva sul sito della CONSIP, ovvero convenzione “Carburanti Extrarete e 
Gasolio da Riscaldamento ed. 11” lotto n. 18 giusto OdA n° 7050206 dalla ditta TESTONI 
S.R.L. con sede in Z.I. Predda Niedda a Sassari (SS), P.I. 00060620903, al prezzo stabilito 
nella convenzione riferito alla settimana corrente; 
 
Di liquidare dal  Capitolo n° 10410 del Bilancio 2022; 
 
Di dare atto: 
A norma dell’art. 10 del Codice dei contratti e degli artt. 9 e 10 del relativo Regolamento 
di attuazione, si rende noto che Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Geom. 
Edoardo Cocco; 
 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n°267 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 729 del 07/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 606 del 09/12/2022 

Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio GRANDE GIANLUCA in data 07/12/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    GRANDE GIANLUCA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 729 del 07/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 10410 1 316 1 4.000,76 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1064 1 316 TESTONI SRL 1.510,09 

2022 1065 2 316 TESTONI SRL 2.490,67 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 09/12/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 881 

 
Il 09/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 606 del 09/12/2022 con 
oggetto 
 
FORNITURA DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER LE STRUTTURE PUBBLICHE. LIQUIDAZIONE FATTURE 
ELETTRONICHE DITTA TESTONI SRL, DI SASSARI. CIG: ZA738D84BA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 09/12/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 606 del 09/12/2022 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 


